
   

 مطبوعاتی اعلامیه

 التحریر نه؛ بلکه در قوانین افغانستان استمشکل اصلی در فعالیت حزب

حزب تحریر ثبت وزارت عدلیه نیست. »معاون اول رئیس جمهوری افغانستان، گفته است: 

همچنان وی « پس این حزب حق تجمع و تبلیغ را تا زمانی که ثبت و راجستر نشده است، ندارد.

شناسد و هر نوع فعالیت از التحریر را دولت افغانستان به رسمیت نمیکه حزباظهار نموده 

نشانی این گروه غیرقانونی بوده و بزودی پالیسی چگونگی برخورد با فعالین این حزب به بحث 

 گرفته خواهد شد. 

 ها نکات ذیل را قابلدر پیوند به این گفته التحریر ـ ولایه افغانستاندفتر مطبوعاتی حزب

 داند:ذکر می

قانون »و « قانون اساسی»دولت افغانستان برای ثبت احزاب در وزارت عدلیه پذیرش 

را اساس گذاشته است. این قوانین هم با واقعیت سازگار نبوده و هم مملو از تناقضات « احزاب

ب به باشد. علاوه بر آن، در قوانین نافذه، محدود بودن احزاصریح با احکام دین مبین اسلام می

که اسلام، امت مسلمه را امت واحد و مرزهای افغانستان نیز شرط گذاشته شده است. در حالی

مؤمنین را برادران همدیگر خطاب نموده و نیز وحدت امت را در چارچوب دولت خلافت بالای 

ی اسلام در مسلمانان واجب ساخته است. بناء محدود ساختن دعوت به وحدت مسلمانان و اقامه

وب مرزهای استعماری فعلی ممکن نبوده و این مسئله ثبت و راجستر شدن حزب را ناممکن چارچ

 ساخته است. 

که بسیاری از احزاب و نهادهای دموکراتیک تمام مواردی را که به حیث موانع درحالی

التحریر قرار دارد، آن را یکی پی دیگر نقض کرده، اما هرگز علیه قانونی برای راجستر شدن حزب

ها نباید منابع ها چنین اظهار نظر صورت نگرفته است. به گونه مثال؛ در قانون آمده که گروهنآ

توانند فرامرزی باشند، حالانکه در افغانستان احزاب که احزاب نمیبیرونی داشته باشند، یا این

از آنان های مدنی وجود دارند که منظم با نهادهای فرامرزی غربی در تماس بوده، سیاسی و نهاد

 گردند. ها تمویل و هدایت میده بوده و هم توسط آندستور گرفته به آنان گزارش

التحریر در تناقض با اسلام عزیز دولت و مردم افغانستان باید بدانند که هیچ فعالیت حزب

قرار ندارد. این مشکل قوانین افغانستان است که براساس استنباط و تقنین شرعی استوار نبوده، 

طی آن فعالیت احزاب اسلامی به مشکل مواجه شده و برعکس احزاب دموکراتیک و خلاف که 

توانند تحت چتر آن فعالیت داشته باشند. پس راه حل این است عقیده مردم افغانستان آزادانه می

که دولت افغانستان اساس قوانین خود را به جای دموکراسی مطلقاً بر اساس اسلام تغییر دهد 

های موجود به شمول فعالیت احزاب را تنها بر اساس منابع اسلام )قران، سنت، قعیتو تمام وا

ها و اجماع اصحاب و قیاس( توسط اجتهاد شرعی معالجه نماید. هرچند این امر در دموکراسی

رسد. یا هم مانند بعضی کشورها برای فعالیت احزاب های دولت ـ ملت ناممکن به نظر مینظام

و خبر به وزارت عدلیه را کافی بداند، دران صورت حزب خود را راجستر نموده و  سیاسی تنها علم

دارای دفاتر رسمی و آشکار خواهد بود. این مورد در تعدادی از کشورها وجود داشته و حزب خود 

پیشینه بیرا ثبت نموده است. ناگفته نباید گذاشت عدم ثبت احزاب در تاریخ افغانستان نیز 

چه احزاب جهادی در زمان جهاد علیه شوروی از رژیم وقت کمونیستی جواز فعالیت نیست، چنان

 ها ریشه در اسلام داشت و به گرفتن جواز و ثبت نیاز نداشتند. نگرفته بودند، چون فعالیت آن



 
  

التحریر یک حزب سیاسی اسلامی است که به شکل دهیم که حزببار دیگر تذکر مییک

وتعالی انی کار نموده و یکجا با امت برای بازگردانیدن خلافت و حاکمیت دین الله سبحانهجه

التحریر فکری و سیاسی بوده و متوسل شدن به هر نوع کند. روش فعالیت حزبمبارزه می

التحریر در کند. حزبآمیز را در طریقه مبارزه خود ردّ میفعالیت دموکراتیک، مادی و خشونت

 وتعالی تأسیس گردیده است:ین قول الله سبحانهپاسخ به ا

ينَْهَوْنَ عَنِ الْمُنكَرِ  يأَْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَ ةٌ يَدْعُونَ إلَِى الْخَيْرِ وَ نكُمْ أُمَّ ]آل عمران:  ﴾ ۚ   ﴿وَلْتَكُن مِِّ

٤٠١] 

ترجمه: باید از میان شما، جمعی دعوت به خیر )همه اسلام( و امر به معروف و نهی از 

 کر کنند!من

وتعالی گرفته است، چون التحریر مشروعیت خود را از این حکم الله سبحانهپس نهایتاً حزب

مبارزه برای اقامه اسلام و برپایی دولت خلافت، حکمی از احکام الله است که بالای همه 

 های جمهوری ومسلمانان فرض بوده و کار و فعالیت برای آن، نیاز به اجازه از قوانین دولت

ی مبارزه نبوده، بلکه بیشتر از شش دهه تجربه« مجهول»سیکولار ندارد. همچنان حزب یک گروه 

 کشور جهان فعالیت فکری و سیاسی دارد.  ۰۶داشته و در 

 ولایه افغانستان-التحریردفتر مطبوعاتی حزب


